
Detta är ett debattinlägg. Skribenterna svarar för åsikterna.

Vid flera tillfällen har godståg som skulle gått på Norra stambanan
omdirigerats via Inlandsbanan. Även under hoststormarna dirigerades tåg
om via banan. Natten mellan 3-4 januari omdirigerades Snälltågets tåg
mellan Storlien och Malmö i bägge riktningar via Inlandsbanan mellan
Östersund och Mora. Dessa omdirigeringar vittnar om att banan behöver
rustas upp och helst elektrifieras.

(Har du något att säga? Här kan du enkelt skriva och skicka in en insändare

eller debattartikel.)

Det oroliga världsläget gör att banan är viktig ur försvarssynpunkt.
Turismen är omfattande längs banan och det är ett blomstrande näringsliv.
Med anledning av ovanstående behöver banan söder om Mora rustas upp
hela vägen så hela sträckan Gällivare-Kristinehamn får en bra standard.
Kristinehamn har hamn med två km järnvägsspår som kan utnyttjas med
varor från norra Sverige.
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Längs banan finns följande anslutningsbanor: Gällivare mot Narvik, Luleå
och Finland. I Arvidsjaur mot Jörn samt i Storuman mot Hällnäs, de
sistnämnda med norra stambanan. Östersund mot Åre och Trondheim samt
mot Sundsvall, Bollnäs och Stockholm. I Mora är det anslutning mot
Borlänge, Falun och Gävle. I Vansbro bör järnvägen mot Malung och Sälen
återöppnas. I Kristinehamn är det anslutning mot Oslo, Göteborg, Karlstad
samt Stockholm.

Det har motionerats om utökad förbindelse på sträckan mellan Storuman
och Hällnäs om en förlängning över Kvarken till Vasa i Finland och Mo i
Rana. Med en upprustad järnväg blir det attraktivt att bo och företag att
etablera sig i orterna längs banan. Enligt Konsultföretaget Trivector:
”Spårburen kollektivtrafik har en alldeles särskild effekt på omgivningen som
busstrafik inte har. Spårtrafik leder till ett ökat resande och ett starkt ökat
intresse från investerare att bygga kring kring hållplatser och stationer”.

”Det oroliga världsläget gör att banan är viktig ur försvarssynpunkt. Turismen är omfattande längs

banan och det är ett blomstrande näringsliv.”

Bild: Bengt Arvidson
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Det innebär att med en upprustad inlandsbana och alla anslutningar även
till Norge och Finland kommer den att bli en fantastisk bana. Det innebär
olika trafikupplägg och det är då viktigt att det blir korta väntetider vid
byten.

Ett förslag kan vara ett nattåg mellan Östersund och Köpenhamn som i
Östersund har anslutning mot norra Inlandsbanan och mot Storlien och
Trondheim. I anslutning är det anslutning med tåg till/från Hamburg.

Inlandsbanan har en unik chans att utvecklas. Det måste finnas möjlighet
till EU bidrag, samt medel från staten som måste börja inse vikten av
banans betydelse. En finansieringsmodell är Nordiska Investeringsbanken.

Christer Wilhelmsson, Järnvägsfrämjandet
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